
Tabulka s návrhem investic a velkých oprav (opravy min 300 tis. Kč) pro rok 2023

Návrh na rozpočet pro rok 2023 - požadavky (v tis. Kč) Výhled na další roky v tis. Kč

název akce

3 000 3 000 2 000Investiční dotace - Pomněnka 6 000 6 0001

2 900 0Slavkovice - VDJ - přemístění - IP SVK 3 090 190 0 2 900 01

oprava kanalizace 2.ZŠ - část 2 1 11037 0 1 110 0 01 1471

86 0 4 740 4 740Německého - víceúčelové a dětské hřiště pod Betlémem 4 8261

cyklostezka Nečasová - Žďárská - A (němot.) 2 067100 2 295 4 362 0 01 4 462

cyklostezka Nečasová - Žďárská - B (mot.) 100 1 127 1 579 2 706 0 02 8061

360 1 665 0zastávky MHD Holubka + Brožkův kopec zpracování studie proveditelnosti a PD na 1 zastávku na Holubce a 2 zastávky na Brožkově kopci 360 0 0 3602

zrealizována architektonická soutěž, na podzim 2022 bude následovat JŘBU na vypracování DUR/DSP následně DPS 2 500870 0 2 500 2 500 50 000smuteční síň 1 3 370

1 150 30 717Síťování pozemků - nová lokalita RD Pohledec 31 867 0 30 7171

07 358 58 0 7 300 7 300 0Novostavba vodovodu a kanalizace Pohledec (TI pro výstavbu RD) - IP SVK realizace, IP SVK, probíhá VZ na zhotovitele stavby 1

1 5000 1 500 36 000 0Kanalizace Slavkovice, Radňovice, Jiříkovice - IP SVK 1 500 01

7000 o 700 3 000 0Okružní křižovatka Komenského nám. projekční příprava, zadání projekčních prací probíhá v r. 2022 1 700

Dopravní řešení křížení ulic Žďárská a Pavlovova 500 0projekční příprava, zadání projekčních prací probíhá v r. 2022 500 0 0 500 5 0001

Nákup tří kusů serverů pro zajištění virtualizace IT pro celé hospodářství města s centrální správou 1 150 700 690 460 1 150Serverová farma pro IT města 2

400Obnova bazénových technologií, výměna lavic a roštů ve wellness Novoměstských lázní Opravy a výměny po záruce lázní 400 400 0 400 500,01

nákupy pozemků 1 500 1 50015000 01
výkup pozemků v Pohledá 250

25001

0Chodník Pohledec - etapa 2 - PD 1501

500 6 000 6 500Rekonstrukce komunikace a výstavba kontejnerových stání Budovatelů 6 5001

Sběrný dvůr v areálu Centra služeb a řemesel ul. Soškova 0 100 100 3 000 0projekční příprava, zadání projekčních prací probíhá v r. 2022 200 1001

125 125 10 900 0Obnova rybníka Zichův (dočasné řešení) projekční příprava, možnost získání dotace MZe 1 925 1 800 01

0 150 150 3 000Oprava opěrné zdi rybníka ve Slavkovicích - 3. etapa 150 0 0projekční příprava 1

3501 100 750 1 100 0 0Realizace akce z roku 2022. Schválené dotace 450 tis. Kč Min. vnitra a 300 tis. Kč Kraj Vysočina. 1 2 200SDH Maršovice - pořízení hasičského automobilu

1 100 750 350 1 100 0 0Realizace akce z roku 2022. Schválené dotace 450 tis. Kč Min. vnitra a 300 tis. Kč Kraj Vysočina. 2 2001
SDH Pohledec - pořízení hasičského automobilu

1 100 750 350 1 100 0 0Realizace akce z roku 2022. Schválené dotace 450 tis. Kč Min. vnitra a 300 tis. Kč Kraj Vysočina. 1 2 200
SDH NMNM - pořízení hasičského automobilu

1 000 750 750 2 000,01 7501

Rekonstrukce uvolněných bytů

60300 240 300Fitness park Koupaliště 1

780 200 200 0,0 8 000Herní prvky 2023 9801

Realizace akce souvisí se zahájením výstavby domu Pomněnka. Na základě informace o získání dotace s 
předpokládaným termínem zahájení v 03/2021 bylo ve 12/2020 demolováno stávající dětské hřiště a sportoviště s tím, 
že souběžně se stavbou domu Pomněnka bude ralizována výstavba víceúčelového sportoviště. V r. 2017 byla 
zpracována projektanty domu Pomněnka na základě dohody s městem studie víceúčelového sportoviště. V současné 
době je řešena možnost rozšíření původního záměru. Následně bude požádáno o vyjádření správců sítí, Povodí 
Morava a následně o územní souhlas k umístění stavby. Dle vydaných stanovisek a rozhodnutí bude pokračováno v 
realizaci akce. Předpokládáme realizaci z dotace ČEZ. Na stavbu bude navazovat vybudování dětského hřiště v 
parčíku u domu Pomněnka.

Akce zahájena v roce 2023, jedná se o pokračování v již započatých stavebních pracech; dotace z MMR - technická 
infrastruktura

V rámci realizace díla budou pořízeny nové typy bezúdržbových herních prvků vyrobených z HD-PE desek s 
antibakteriálním povrchem a UV stabilními pestrými barvami s mezinárodní certifikací EN 1176 a EN 1177 určených na 
ul. Mendlova, Hájkova, Křenkova, Karníkova, Drobného dle stavu hřišť v Novém Městě na Moravě jako náhrada za 
herní prvky, které budou odstraněny z důvodu bezpečnosti provozu nebo nově doplněny na dětská hřiště. Nové typy 
prvků byly vybrány po setkání s rodiči a veřejností na dětských hřištích v září 2019 a je postupováno v souladu s 
priority listem, který byl na základě požadavků rodičů a veřejnosti zpracován a projednán s vedením města pro 
jednotlivé roky. Součástí díla je i instalace dvou nových provozních řádů dětských hřišť, a to ve tvaru zvířátek.

realizace cyklostezky od Jelínkova mlýna podél Kazmíráku na ul. Německého -1 část (A). 3 části: nemotorová - 
motorová - nemotorová, potvrzena dotace z IROP. Zpracována PD vč. DPS - Inutno upravit!, stavba povolena.

realizace cyklostezky od Jelínkova mlýna podél Kazmíráku na ul. Německého - 2 část (A). 3 části: nemotorová - 
motorová - nemotorová, požádáno o dotaci z kraje Vysočina. Zpracována PD vč. DPS - ’nutno upravit!, stavba 
povolena.

projekční příprava, IP SVK, předpokládáno využití dotačních prostředků OPŽP, spolupráce s obcí Radňovice, aktuálně 
běží VZ na projekční práce

popište konkrétně akci, zda v roce 2023 půjde o přípravu PD či realizaci. V případě realizace, zda je PD i stavební 
povolení k dispozici nebo bude teprve připravována. Zda byla podána žádost o dotaci, či byla již dotace schválena + 

poskytovatele dotace, případně, zda se podání žádosti plánuje.

Priority (1 = je nutné 
realizovat, 2 = může 

počkat do dalšího roku

Celkové náklady akce (zahrnuje doposud 
vynaložené finance z předchozích let i 

návrh na rok 2023) v tis. Kč

Celkové náklady akce (vč. 
cizích zdrojů a dotací) 

profinancované v 
předchozích letech (včetně 

roku 2022) v tis. Kč

podíl cizích zdrojů 2023 
(dotace, cizí příspěvky, 

nadační fondy, granty...)

předpoklad podíl města 
na 2023 (částka bez 

dotací a darů)

celkem cizí i město 
2023 (nevyplňovat, sčítá 

automaticky)

připravena PD, pro rok 2023 se jedná o vlastní stavbu- oprava komunikace, chodníků, bourání stávajících 
kontejnerových stání a výstavba nových, pro parkovací místa za použití vsakovací dlažby možnost získat dotace z 
OPŽP

výhled 
rozpočtu na 
2024 - 2025

Předpoklad (odhad) 
cizích dotovaných 
zdrojů 2024 a dále

Rekonstrukce bytů jsou prováděny v případě uvolnění bytu stávajícím nájemcem bytu. Rozsah prováděné rekonstrukce 
je odvislý od stavu v jakém se byt nachází v době předání. V případě bytů 1+0 ve věžových domech (garsoniéry) jsou 
prováděny kompletní rekonstrukce - výměna podlahových krytin, sprch, WC, instalace nových kuchyňských linek vč. 
spotřebičů (sporák + digestoř), elektroinstalace. V bytech 2+1 ve věžových domech je řešena převážně rekonstrukce 
elektroinstalace. Přednostně jsou pro realizad osloveny TS služby s.r.o..

Záměrem je vybudovat Fitnes park v lokalitě koupaliště z dotace MAS Zubří, jehož součástí bude venkovní workout s 
cvičebními prvky, provozní řád, lavice a odpadkové koše. Prvky budou řešeny převážně v kombinaci dřevo (akát) + 
nerez tak, aby svým řešením vhodné doplnili prostředí okrajové části města - krajiny, ve které budou umístěny. Park 
nahradí stávající víceúčelové hřiště, jehož stav je v současné době již z hlediska dalšího využití nevyhovující a město 
plánuje jeho rekonstrukci. Součástí parku by byly i lavice, které by sloužili k odpočinku a relaxu návštěvníků zařízení, 
odpadkový koš a provozní řád zařízení/informační tabule.
Cvičební prvky by mohly tvořit buď sestavu, nebo být umístěny v celé ploše sportoviště pro různé cvičební aktivity. 
Venkovní fitness park by mohl nabízet společný zážitek a pohyb celé rodině. Mohl by být pro všechny věkové 
kategorie, od dětí přes dospělé až po seniory.

investiční dotace na výstavbu domu Pomněnka v lokalitě pod Betlémem, investor Diakonie Myslibořice

realizace, IP SVK, probíhá příprava pro zahájení VZ na zhotovitele stavby, SVK podá žádost o dotaci z Fondu 
Vysočiny

NEINVESTICE - realizace 2. poloviny opravy ležaté kanalizace v hl.budově II.ZŠ. Uzavřena smlouva o dílo.

průběžné výkupy, směny aj. Pozemků pro potřeby města

výkup pozemků za účelem budoucí výstavby chodníku pro pěší od hranice Pohledce na spojovačku do Zubří - 
předpokládáme cca 3000 m2

Projekční příprava výstavby chodníku od prodejny v Pohledá po levé straně komunikace až po konec obce Pohledec



oprava balkónů objektu DPS 2 0004 000 2 000 2 0001

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace sídliště Betlém - IP SVK 400projekční příprava, IP SVK 800 400 0 400 13 500 02

Rekonstrukce infrastruktury sídliště Betlém projekční příprava 830 230 0 600 600 50 000 02

Oprava komunikací v NMNM 1 5000 1 5001

rekonstrukce chodníku Rokytno II/354— etapa II. 1 0000 1 000

odvod za vynětí pozemků ze ZPF za stavby HTÚ, ... 7 900Vlachovická - vynětí ze ZPF 7 9001 15 800 7 900 0,0 0

realizace, IP SVK, stavba v realizaci, doplatek IP vč. Očekávaných změnových listů, SVK čerpá dotaci z OPŽPHlinné - kanalizace - IP SVK 5 3001 15715 10415 0 5 300 0 0

Rekonstrukce střechy č.p. 731 Tyršova (modrý věžový dům) 1 5001 600 100 1 5001

3 000investiční rezerva rezerva na případné zapojení akcí s dotací

součet položek nad 93 368

Připravované akce se spoluúčastí EU a SR

Úpravy fotbalového hřiště za Sportovní halou -1 375výstavba tribun; dotace NSA - probíhá hodnocení 5 419 3 585 3 2092

Síťování pozemků - nová lokalita RD Pohledec 1 1504 600 3 450 0 3 4501

Přístavba výtahu k č.p. 154 na ul. Malá (ZvŠ) 2 100 2 000 1 000 1 000 2 0002

1 650Rekonstrukce Horáckého muzea 11 250 250 9 350 11 000
1

Horácké muzeum - obnova 2 115Stavební část obnovy realizace muzea, vydáno SP, předpokládáno čerpat dotaci, vazba na akci NKZ - interiéry 14 605 505 11 985 14 100 0 o2

Brněnská - chodník + parkoviště pod ZUŠ + oprava mostu (investiční část) 4 894 8643 6 146 388 5 758
0 0

Brněnská - chodník + parkoviště pod ZUŠ + oprava mostu (neinvestiční část) 0 1 2503 1 350 100 1 250 0 0

590Rekonstrukce černého trailu na jumptrail 1 -v případě získání dotace 1 180 0 590 1 180

součet položek nad 6 094

oprava balkónů na budově DPS z důvodu velmi havarijního stavu - popraskaná dlažba, následné zatékání do bytů a 
fasádě a poté odpadající kusy omítky jak ze samotných balkónů, tak i z dotčených ploch

V rámci revitalizace bytového věžového domu č.p. 731 na ul. Tyršova v Novém Městě na Moravě v roce 2007 nebylo 
možné s ohledem na požadavky nájemce zařízení telekomunikační sítě umístěné na střeše domu realizovat opravu 
střechy vč. zateplení (provozovatel zařízení požadoval po vlastníkovi cca 800 tis. na přeložku telekomunikačního 
zařízení vč. rozvodů ze střechy na atiku domu). Z tohoto důvodu bylo v rámci akce od opravy střechy upuštěno. Do 
bytů ve 12 NP zatéká, byla provedena pouze provizorní oprava v roce 2020. V r. 2022 bude zpracována PD pro 
následnou realizaci opravy stávajícího stavu. Jedná se o kompletní opravu střechy včetně zateplení a dešťových 
svodů. Záměrem je spojit rekonstrukci rozvodů BD s rekonstrukcí střechy s ohledem na výměnu dešťových svodů, které 
jsou součástí střechy domu.

Akce zahájena v roce 2023, jedná se o pokračování v již započatých stavebních pracech; možnost získání dotace z 
MMR - technická infrastruktura

Interiéry pro HM, hotová projektová dokumentace, čekáme, zda se vyhlásí dotační program (předpoklad 85%dotace) 
vydáno SP, předpokládáno čerpat dotaci, vazba na akci NKZ - interiéry

dopracování PD a povolení do konce r. 2022, předpoklad podání žádosti o dotaci ze SFDI na realizaci části akce - 
chodníku podél 1/19 (85% z UN), část akce investiční - chodník, parkoviště, VO. Lépe zrealizovat až od r. 2024.

NEINVESTICE - dopracování PD a povolení do konce r. 2022, část akce neinvestiční - oprava mostu. Lépe zrealizovat 
až od r. 2024.

PD není požadována, realizace vázána na získání dotace z Kraje, jedná se o kompletní rekonstrukci černého 
singletracku v lese Ochoza

PD nachystána, podána žádost o stavební povolení, jedná se o vlastní realizaci stavby, případná možná součinnost 
Kraje Vysočina; IROP - dotace v rámci ZŠ - nutno prověřit možnosti - snad 85% investičních výdajů

1 - 2 - dle poškozenosti 
jednotlivých oken

průběžná oprava komunikací po městě a MČ

zahrnuje kompletní rekonstrukci, zahrnující výměnu obrubníků a dlažby. Navíc bude chodník prodloužen na dvou 
místech o délkách 20m a 45m. Nově budou řešena místa pro přecházení s bezbariérovým přístupem,


